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Ciężko to sobie wyobrazić, ale w do-
bie internetu i telefonów komórko-
wych… można żyć bez bieżącej wody
i domowej toalety. Na mapie nasze-
go powiatu nadal są takie miejsca!
Gospodarstwo, które opisujemy poni-
żej jest także wyjątkowe z jeszcze

jednego powodu – administracyjne-
go chaosu.

Pilów – w teorii licząca jedno gospo-
darstwo osada leżąca na terenie gminy Mi-
rosławiec. W praktyce – osada licząca dwa
domy, z czego jeden znajduje się na terenie

gminy Mirosławiec, a drugi na terenie gmi-
ny wiejskiej Wałcz. Granicę między gospo-
darstwami i jednocześnie gminami wyzna-
cza rzeka Piławka. 

Odcięci od świata
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Część mieszkańców Dolnego Miasta
ma dość Wałeckiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej. Założyli właśnie stowarzysze-
nie, które ma walczyć o ich prawa. Mię-
dzy wierszami mówi się też o ewentual-
nym „obaleniu” władz WSM.

Spółdzielców od dłuższego czasu iry-
tuje fakt, że nie wiedzą, ile zarabiają przed-
stawiciele WSM. Mówią, że albo są zbywa-
ni, albo otrzymują niepełne informacje
na ten temat. Narzekają na bardzo wysokie
czynsze i opłaty za ogrzewanie, jednak cza-
rę goryczy przelała wymiana zaworów ter-
mostatycznych w mieszkaniach. Działanie
– według części „zbuntowanych” lokato-
rów – bezprawne. Wymiany zaworów do-
konano tylko w kilku blokach na Dolnym
Mieście, docelowo ma być to całe osiedle.
Ci lokatorzy, którzy otrzymali nowe zawo-
ry, nie zostawiają na nich suchej nitki. 

Walczą o prawa lokatorów
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Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3
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W czwartek, 21 listopada
na krajowej nr 10 doszło
do wypadku drogowego.
W wyniku zderzenia osobów-
ki z ciężarówką zginął 56-let-
ni mieszkaniec gminy Tuczno. 

Do wypadku doszło tuż przed godzi-
ną 7.00 pomiędzy Lubnem, a Jabłono-
wem na prostym odcinku drogi. Wstępnie
funkcjonariusze KPP ustalili, że kierujący
fiatem punto jadący od strony Wałcza, wy-
jeżdżając z łuku drogi, stracił panowanie

nad pojazdem, zjechał na lewy pas ruchu
i zderzył się z ciężarowym volvo jadącym
z kierunku Szczecina.

– W wyniku zderzenia się aut śmierć
na miejscu poniósł 56-letni kierujący fia-
tem – informuje rzecznik prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Wałczu st.
sierż. Beata Budzyń. – Utrudnienia
na drodze trwały trzy godziny, a ruch od-
bywał się wahadłowo. Zebrany na miejscu
zdarzenia materiał procesowy pomoże
w ustaleniu przyczyn i okoliczności tego
tragicznego wypadku. OPRAC. PK

Tragedia na „10”

Na drodze krajowej nr 22 w okolicach
Prusinówka doszło do groźnie wyglą-
dającego wypadku. Pasażerowie
i kierowca audi mogą mówić
o ogromnym szczęściu. 

Do zdarzenia doszło w czwartek, 23
listopada około godziny 16.00. Kierowca
audi, wyprzedzając skręcające na parking
leśny bmw, doprowadził do zderzenia
bocznego. Kierowca i jego dwaj pasażero-
wie (mieszkańcy gminy Człopa) w wieku
od 28 do 35 lat trafili do szpitala. Wszyscy

doznali obrażeń ciała w postaci złamań ko-
ści i wstrząśnienia mózgu. 

– Pasażerowie audi byli nietrzeźwi,
ponadto u jednego z nich znaleziono mari-
huanę – informuje rzecznik prasowy KPP
w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Kie-
rowca odpowie za spowodowanie wypad-
ku drogowego, za co może mu grozić kara
pozbawienia wolności do 3 lat, a pasażero-
wi za posiadanie środków odurzających,
za co również grozi trzyletnia odsiadka. 

Kierowca bmw to mieszkaniec woje-
wództwa mazowieckiego. OPRAC. PK

Cudem ocaleni

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że dnia 21.11.2013r.,

22.11.2013r.  i 25.11.2013r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta

Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta

Wałcz, wywieszone zostały wykazy nieruchomości

przeznaczonych do zbycia oraz wydzierżawienia.”

Poszukiwani przez policjantów wał-
czanie, o zaginięciu których informowali-
śmy w ubiegłym tygodniu odnaleźli się.
Anita Stanisławska w końcu odezwała się
do rodziny, a Jacek S. został odnaleziony
w… areszcie śledczym w Niemczech. 

Odnalezieni 
zaginieni
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Z pewnym dystansem przyglądałem się
aferze poświęconej zegarkom ministra
Nowaka. 

Z ciekawości spojrzałem w oświadczenia
innych posłów senatorów, radnych osób

publicznych i zrozumiałem... dlaczego duża część przedsiębiorców nie chce się angażować w sprawowanie
władzy.

Bo wystarczy małe niedociągnięcie. Ktoś czegoś zapomni, nie będzie świadom, zadziała w roztargnieniu i
wyda się, iż jest właścicielem drogiego przedmiotu i ... problem gotowy. Rozpoczynają się natychmiast kontrole
skarbowe, sprawdzenie skąd? Za co? Po ile? Kiedy? A każda kontrola, kiedy szuka się czegoś na siłę, powoduje
zniszczenie przedsiębiorstwa. Zatem ryzyko jest zbyt wysokie.

Gdyby ktoś chciał zagłębić się w zeznania elit, wówczas uświadomi sobie, że spora część z nich nadaje się do
publicznego opublikowania i nagonki oraz szkalowania. W oświadczeniach majątkowych wpisuje się wszystko, co
jest więcej warte niż 10 000 zł. Można znaleźć zatem przeważnie dom, samochód, akcje, udziały i standardowo
KREDYT. Nigdy za to nie ma informacji o starych zabytkowych przedmiotach, dziełach sztuki, drogiej biżuterii
etc. Przecież kobiety są obdarowywane przez swoich mężów drogimi koliami lub pierścionkami i wiadomo, że jak

chłop bogaty, to kobiecie nie żałuje. Jak ta spyta go o cenę, ten odpowie z nonszalancją „Kochanie miłość nie ma swojej ceny”. No i kobiecina
głupieje, nie wie jak wycenić miłość, bo jak bezcenna, to oszacowanie na 15 000 czy 20 000 może być policzkiem dla partnera, co prezent
ów wręczył. Albo inny przykład. Ktoś dostaje w spadku mieszkanie po dziadku. Ten był zbieraczem staroci, to i ładny kredensik trzymał w
saloniku. Wszystko mogłoby być w porządku, gdyby nie doszło do konieczności złożenia oświadczenia przez spadkobiercę. Skąd zwykły
laik może wiedzieć, że ładna szafka może kosztować 20 000 pln? No cóż, nieznajomość prawa nie usprawiedliwia. Najgorzej będzie
wrzucić do oświadczenia dziadkowe obrazy. Tutaj jest największe ryzyko, bo jak wszyscy się dowiedzą, co mamy na ścianach, to o włamanie
łatwiej. Albo czy kobieta będzie się chwalić w oświadczeniu majątkowym nową torebką np. Giuseppe Zanotti za 3000 euro? Co mąż powie
jak się dowie ile to kosztowało?! Przecież pierwsza wersja była, że 1200 pln. Tak więc jakby się dobrze przyjrzeć, to spora część oświadczeń
majątkowych jest nierzetelna, a te prawidłowe mogą powodować kłótnie, frustracje, a nawet zagrożenie życia lub zdrowia.

A powracając do ministra Nowaka, to najgorszym obciachem jest to, że przy sprawdzaniu wartości jego zegarków, okazało się że ma
jedną chińską podróbkę za 600 zł. To jest dopiero obciach. Ciekawe czy drogi nie były zbudowane też na podrobionych materiałach?

PIOTR KURZYNA

FELIETON NACZELNEGO

Zegarek czy kredens

– Irytuje mnie, że nie mogę otwo-
rzyć na chwilę balkonu, bo zaraz włącza
się ogrzewanie. Nowe termostaty usta-
wione są na 16 stopni C. Przecież to jest
jakaś paranoja, nie mogę przewietrzyć
mieszkania – skarży się mieszkaniec blo-
ku nr 25. – W telewizji Stanisław Tym
w społecznej reklamie kłamie. Dziś już
nie wierzę w Ryszarda Ochódzkiego.
Prezes ZEC – Maślanka też mija się
z prawdą, że energia cieplna tanieje, bo
od spółdzielni dostałem informację
o podwyżce. WSM to dobry scenariusz
do kolejnego odcinka „Misia”.

W piątek, 22 listopada w ZSM nr 1
odbyło się spotkanie założycielskie. Zja-
wiło się na nim około 90 niezadowolo-
nych lokatorów. Decyzja o zawiązaniu
stowarzyszenia była jednogłośna. Wy-
bory stałych władz mają się odbyć
po wpisaniu stowarzyszenia do Krajo-
wego Rejestru Sądowego. Póki co, tym-
czasowi członkowie chcą pozostać ano-
nimowi. 

– Chcemy walczyć w obronie swo-
ich praw, które do tej pory nie były re-
spektowane – podkreśla jeden z człon-

ków grupy inicjatywnej, który prosi
o zachowanie anonimowości. – To nasz
główny cel. Jeśli nasze potrzeby i opinie
nie będą brane pod uwagę, pomyślimy
o zmianie zarządu spółdzielni. W opi-
nii prawników jest to możliwe. Człon-
kowie zarządu spółdzielni niestety za-
pominają, że to my jesteśmy ich praco-
dawcami. 

Na spotkaniu lokatorzy dzielili się
swoimi doświadczeniami związanymi
z WSM. Narzekali na sposób przeprowa-
dzenia termomodernizacji i remontów
balkonów. Opisywali, że po zakończeniu
prac do niektórych mieszkań wdała się
wilgoć, o wymianie zaworów nie wspo-
minając. Mieli pretensje o sposób prze-
prowadzania wyborów władz WSM,
a jednocześnie… do samych siebie o słabą
frekwencję na zebraniach. 

W zebraniu uczestniczyli także:
przewodnicząca Rady Miasta Bożena Te-
refenko, radny Zbigniew Wolny oraz sta-
rosta Bogdan Wankiewicz, który sam jest
właścicielem mieszkania na Dolnym
Mieście. Nie ukrywał, że i jego koszty
przerażają. 

– Słyszałem o tym spotkaniu, ale
nie znam szczegółów, dlatego ciężko mi
to komentować. Zdaję sobie sprawę, że
część mieszkańców może mieć powody
do niezadowolenia, chociaż dokładamy
wszelkich starań, żeby jak najlepiej wy-
pełniać swoje zadania – mówi prezes
WSM Jerzy Ogrodnik. – Według mnie
to spotkanie jest elementem kampanii
wyborczej pewnych osób i z pewnością
nie wyraża opinii wszystkich mieszkań-
ców, których jest 3,5 tysiąca. Szanuję
opinie i prawa wszystkich lokatorów,
także te o wyborze nowych władz. Jeśli
chodzi o wymienniki w bloku nu-
mer 12, gdzie wzbudziło to najwięcej
kontrowersji, administrator jeszcze raz
zbierze na to zgody. Utworzy dwie listy
„za” oraz „przeciw” i zadecyduje więk-
szość. 

Już wkrótce ma się odbyć kolejne spo-
tkanie członków stowarzyszenia. Miesz-
kańcy główkują w jaki sposób zawiadomić
o jego terminie, bo – jak twierdzą – plaka-
ty informujące o piątkowym zebraniu zo-
stały… zerwane. ZB, PK

Osada jest położona między Lub-
nem a Nakielnem. Prowadzi do niej
gruntowa droga, która składa się głównie
z dziur i kałuż. Jej właścicielem jest po-
wiat wałecki. Aby dojechać do zabudo-
wań od strony Lubna, należałoby poko-
nać most. Tyle tylko, że most praktycz-
nie nie istnieje. Zamiast niego jest kład-
ka, którą przejechać samochodem nie
sposób. 

– Na remont tej drogi i odbudowę
mostu nie ma co liczyć w tym i przy-
szłym roku – rozkłada ręce dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Wałczu To-
masz Rzemykowski. – Prowadzimy roz-
mowy z gminą Wałcz, która jest zaintere-
sowana przejęciem tej drogi od krajowej
„dziesiątki” do lasu i od lasu do Nakielna.
Natomiast nadleśnictwo Wałcz wyraża
chęć przejęcia części drogi znajdującej się
w lesie. Wiem, że „lasy” są zainteresowa-
ne także odbudową mostu. 

Do osady nieco lepszy jest dojazd
od strony Nakielna. Tyle tylko, że
przy wyborze tej opcji (chcąc dojechać
z Wałcza i z powrotem), trzeba nadrobić
wiele kilometrów. 

Mieszkanka Pilów – obywatelka
gminy Wałcz, 70-letnia Janina Antas
– zdaje się tym jednak nie przejmować. 

– Dobrze nam się tu żyje. Mamy
zdrowe, czyste powietrze, a wałecka gmi-
na w tym roku postawiła nam studnię.
Wcześniej (przez około 30 lat – dop.
aut.) wodę nosiliśmy od sąsiadów – opo-
wiada pani Janina. – Samochodu i tak
nie mamy, więc to czy jest most, czy go
nie ma, nam jest bez różnicy. 

W tym miejscu tekst będzie trud-
niejszy. Co ciekawe, osada Pilów (jako ca-
łość) jest w ewidencji gminy Mirosła-
wiec, ale dom Antasów leży na terenie
gminy Wałcz i to gmina Wałcz jest wła-

ścicielem budynku, który zajmują Anta-
sowie. Gdzie więc mieszkają Antasowie?
Teoretycznie w Pilów, choć w przyszłości
trzeba będzie zmienić nazwy (już wtedy)
obu osad. 

– Sytuacja jest skomplikowana i je-
steśmy na etapie przywracania tam ad-
ministracyjnego porządku – mówi za-
stępca wójta gminy Wałcz Janusz Bart-
czak. – Podobnych osad mamy w gminie
kilka, ale na szczęście nie panuje tam ta-
ki chaos. 

Wkrótce w Pilów zamieszkają dwie
nowe rodziny. Włodarze zadecydowali
o przekształceniu domu, w którym
mieszkają Antasowie (gmina jest właści-
cielem budynku), w lokale socjalne. An-
tasom przydzielą dwa – zamieszkają
w nich z dziećmi, a w pozostałych
dwóch zamieszkają kolejne dwie rodzi-
ny. 

– Nie zdecydowaliśmy jeszcze kto
to będzie, ale trzeba pamiętać, że do lo-
kali socjalnych nie trafia się w nagrodę
– podkreśla zastępca wójta gminy
Wałcz Janusz Bartczak. – Planujemy
także wybudowanie zewnętrznych toa-
let i wyburzenie budynku gospodarcze-
go, który zastąpimy prawdopodobnie
nowymi wiatami na drewno. Nikt nie
chce źle dla Państwa Antasów, ale lokali
socjalnych ciągle brakuje, stąd nasza de-
cyzja o utworzeniu tam kolejnych
mieszkań.

Ciekawi nas, kto weźmie odpowie-
dzialność za mieszkańców Pilów, kiedy
konieczny okaże się szybki przyjazd le-
karza, czy strażaków? To w końcu tacy
sami ludzie, jak wszyscy inni, a wydaje
się, że urzędnicy zupełnie o nich zapo-
mnieli. 

Z. BŁASZCZYK

Walczą o prawa lokatorów
Odcięci od świata

reklama
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90gr za słowo

(zgłoszenia osobiście 

w redakcji) 

Zapraszamy do redakcji Extra

Wałcz, ul. Bankowa 2, 

78-600 Wałcz. 

lokale, nieruchomości:

• Zamienię mieszkanie spółdzielcze

własnościowe w Wałczu (40 m2) na po-

dobne, lub większe na parterze,

lub I piętrze. Tel. 785 605 826

• Do wynajęcia kawalerka (34 m2)

na Zatorzu. Umeblowana.

Tel. 508 626 900

• Sprzedam dom na wsi – okolice Wał-

cza. Tel. 67 258 12 20

• Sprzedam garaż – Dolne Miasto

(w pobliżu bloku 10), Tel. 603 654 219

• Sprzedam mieszkanie (84 m2) – Dol-

ne Miasto 11, cena 195 tys. zł.

Tel. 603 654 219 

• Sprzedam mieszkanie 40m2

tel 663 621 910

usługi:

• Remonty – 669 432 218 

różne

• Hurtownia Spożywczo-Nabiałowa

„DALMAR” zatrudni mężczyznę na sta-

nowisko kierowcy (kat. B). ul. Kołobrze-

ska13, Wałcz. Tel. 67 387 44 81

• Poszukuję do pracy dorywczej me-

chanika wojskowych pojazdów gąsien-

nicowych tel. 604 27 55 22 

56- letni wałczanin, który groził wysa-
dzeniem swojego bloku, został aresz-
towany na dwa miesiące. 

Przypomnijmy, że został zatrzymany
we wtorek (19 listopada). Tego dnia dzwo-
nił do Wałeckiej Spółdzielni Mieszkanio-

wej i poinformował pracowników, że jeżeli
prezes do godziny 22.00 nie podłączy mu
gazu, wysadzi budynek. Desperat udał się
do także do siedziby powiatu, żądając na-
tychmiastowego spotkania ze starostą. Ten
był akurat nieobecny, czego jednak męż-

czyzna nie chciał przyjąć do wiadomości.
W rozmowie z pracownikami groził im
i przeklinał, dlatego niezbędna okazała się
interwencja funkcjonariuszy. 

Gaz został odcięty z powodu wycie-
ku, który nie mógł zostać usunięty, bo
właściciel mieszkania utrudniał pracę
monterowi. Od tamtej pory mieszkanie
było pozbawione gazu i stąd wściekłość
mężczyzny. 

ZB

reklama

reklama

Areszt za groźby

Policja z Wałcza poszukiwała 37-let-
niego mężczyzny, który 22 listopada
około godziny 14 spowodował zdarze-
nie drogowe i uciekł.

Do wypadku doszło na drodze wo-
jewódzkiej nr 188 pomiędzy Wałczem

a Trzcianką. W przejeżdżający samo-
chód marki Volkswagen Golf uderzył
dostawczy Mercedes Sprinter, który
wyjeżdżał z drogi polnej. Kierowca
mercedesa, 37-letni mieszkaniec gminy
Walcz uciekł z miejsca wypadku, ale

został szybko odnaleziony przez mun-
durowych. Świadkowie i uczestnicy
wypadku spisali bowiem jego numery
rejestracyjne. Mężczyzna był nietrzeź-
wy i miał orzeczony przez sąd zakaz
prowadzenia pojazdów. Odpowie
za spowodowanie wypadku lub kolizji,
jazdę po pijanemu i ucieczkę z miejsca
zdarzenia. 

PK

Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Wałczu informuje, że co-
rocznie, od 1988” 1988 roku, 1 grudnia
z inicjatywy Światowej Organizacji
Zdrowia (WHO) obchodzony jest Świa-
towy Dzień AIDS. W tym dniu na ca-

łym świecie, w tym również w Polsce,
odbywają się m.in. konferencje oraz ak-
cje edukacyjne dotyczące profilaktyki
HIV/AIDS. Obchody Światowego Dnia
AIDS są szansą dla ludzi na całym świe-
cie, aby zjednoczyć się w walce z HIV,

pokazać swoje wsparcie dla osób żyją-
cych z HIV i upamiętnić zmarłych z po-
wodu AIDS. Międzynarodowym sym-
bolem solidarności dla osób żyjących
z HIV jest czerwona kokardka. Symboli-
zuje poświęcenie i zaangażowanie
w walkę z AIDS. Stanowi pierwszy krok
na drodze upowszechnienia problema-
tyki HIV i AIDS.

Uciekł z miejsca wypadku

1 grudnia – Światowy Dzień AIDS

Policjanci z Wałcza ostrzegają
przed kieszonkowcami, którzy pojawi-
li się w naszym regionie. Sprawdź jak
możesz ustrzec się przed utratą port-
fela i innych wartościowych przedmio-
tów. 

Kradzieże kieszonkowe to niestety co-
raz częstsze zdarzenia. Wiadomo, że grupy
kieszonkowców działają w województwie
wielkopolskim i zachodniopomorskim,
a co za tym idzie także w naszym regionie.
Sprawcy działają głównie w sklepach, mar-
ketach i targowiskach. Wykrywalność
spraw jest niska, bo nie pozostawiają po so-
bie praktycznie żadnych śladów. 

– Kieszonkowcy najpierw obserwu-
ją swoją ofiarę. Osoba wypłaca pieniądze
z bankomatu, banku i z gotówką udaje
się do sklepu. Sprawcy za ofiarą potrafią

chodzić godzinami i czekać na dogodną
sytuację – ostrzega rzecznik prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Wałczu st.
sierż. Beata Budzyń. – Wykorzystują
chwilową nieuwagę, czy tłok i kradną
pieniądze. Często działają w grupach
i pamiętajmy, kieszonkowcem może każ-
dy, także kobieta. 

Kilka dni temu zorganizowana grupa
kieszonkowców pojawiła się w Mirosław-
cu, tam ofiarą padła kobieta. Pokrzywdzo-
na chwilę wcześniej wypłaciła 2 tysiące
złotych z agencji bankowej i udała się
do „Biedronki”. Wystarczyła chwila nie-
uwagi, a sprawcy dokonali kradzieży port-
fela z torebki wraz z pieniędzmi i dowo-
dem tożsamości. 

Pamiętajmy:
– nie noś gotówki w jednym miejscu,

porozkładaj pieniądze, 

– w miejscach publicznych bądź czuj-
ny, zapnij marynarkę, czy płaszcz, je-
śli trzymasz tam pieniądze, 

– podczas robienia zakupów nie pre-
zentuj zawartości portfela, 

– torebkę noś przed sobą, zamkiem
skierowanym do przodu, zwłaszcza,
kiedy masz zajęte ręce, 

– nie noś portfela w tylniej kieszeni
spodni, 

– nie noś portfela ani wartościowych
rzeczy w reklamówce (łatwo ją prze-
ciąć), 

– nie noś portfela w bocznych kiesze-
niach płaszcza, marynarki.

Pamiętaj, dokumenty, które nosisz
w portfelu czy klucze w razie kradzieży
mogą być wykorzystane.

OPRAC. PK

Uwaga, kieszonkowcy

��� DAM PRACĘ
• Doradca Klienta, Miejsce pracy: Wałcz,
aktywna sprzedaż produktów Banku
w obszarze klientów biznesowych
i detalicznych, tel. 783 682 491 
• Pracownik pomocniczy- obsługa
klienta Wałcz – branża RTV/AGD
poszukujemy Kandydatów na stanowisko
Pracownika Pomocniczego przy obsłudze
Klienta w okresie od 6.12.2013
do 24.12.2013 w pełnym wymiarze
godzin. Tel. 508 009 941 
• Magister Farmacji/ Technik Farmacji
z uprawnieniami kierownika, Wałcz i Oklice
Praca szuka Ciebie! Zarejestruj się!
• 4Farm Sp. z o.o. posiada wpis
w Krajowym Rejestrze Podmiotów
Prowadzących Agencję Zatrudnienia
o numerze 9412 
• OPIEKUN KLIENTA Wałcz-Kancelaria
Odszkodowawcza Rubikon, kontakt 537-
477-140 
• Nauczyciel / Lektor języka
angielskiego – Człopa, Tuczno, Wałcz,
Szkoła językowa „Dzieciolandia”
tel. 507 429 440 u.
• Partner Franczyzowy Ship Center ul.
Dąbrówki 10 
• 40-082 Katowice e-mail:
franczyza@shipcenter.pl
tel: 793 783 443, tel: 32 785 05 55 
• Spedytor: CV na:
profilgornik@poczta.onet.pl lub ul.
Kościuszki 16 / 1, Wałcz.
Tel. 509159549
• Zatrudnię przedstawiciela handlowego
w branży spożywczej. Mężczyzna
z doświadczeniem. 509 159 554 
• Dyrektor biura nieruchomości
– Franczyzobiorca
na terenie całej Polski Kontakt: PÓŁNOC
Nieruchomości S.A. ul. Balicka 35, 30-
149 Kraków tel. 12 638-48-88 wew. 35 
• Specjalista ds. Sprzedaży Usług
z doświadczeniem w branży obróbka
blach, Wałcz CV wraz zlistem
motywacyjnym można wysłać na POWER-
TECH ul. Nowomiejska 74E, 78-600
Wałcz, dokumenty można również
dostarczyć osobiście. 
• Partner Prowadzący Sklep do sklepu
convenience MAŁPKA EXPRESS,
MAŁPKA S.A. ul. Wojskowa 6, 60-792
Poznań 
• Firma transportowo – spedycyjna
poszukuje pracownika na stanowisko
spedytor międzynarodowy. Wymagania:
mile widziane wyższe wykształcenie,
komunikatywna znajomość języka
niemieckiego; znajomość pakietu MS
Office. Zainteresowani ofertą proszeni są
o przesłanie CV na adres mailowy:
spedycjawalcz@wp.pl
• Konsultantka Oriflame: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na numer 603 959
031 z imieniem i
nazwiskiem.Oddzwonimy 
• Specialista ds sprzedaży MGN -biuro
Wałcz - prosimy o cv na kontakt :
mgn@mgn.com.pl  
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Dziś z internetu korzystają
niemal wszyscy. Świadczy to
o ogromnej sile biznesu
w wirtualnym świecie. Swój
produkt możemy bowiem za-
proponować większej ilości
osób.

Krajobraz handlu detalicznego wy-
gląda dziś zupełnie inaczej niż dziesięć
lat temu. Sposób podejmowania decyzji
o zakupie częstokroć opiera się na smart-
fonie. Klient stoi ze swoim narzędziem,
robi zdjęcia produktowi, który chciałby
kupić i wysyła do swojego partnera
z prośbą o pomoc w podjęciu decyzji.
Sprawdza opinie w internecie, czasami
nawet wstawia na facebooka, aby poznać
zdanie znajomych i zaprzyjaźnionych.
Kiedy jest już gotów na zakupy, to za-
wsze rozwija jeszcze listę sklepów inter-
netowych, aby sprawdzić ceny. Część
z nich bowiem jest w stanie dostarczyć
towar nawet tego samego dnia po same
drzwi. 

Jak zauważają specjaliści z firmy
MacKenzie, według wielu obserwatorów
handlu detalicznego, można prognozo-
wać koniec handlu tradycyjnego. Niektó-
rzy przewidują, że sprzedaż detaliczna
w ciągu najbliższych pięciu lat zmieni się
dużo mocniej niż w ciągu ostatniego stu-
lecia! Sprzedawcy detaliczni muszą dzia-
łać już teraz, aby wygrać w dłuższym
okresie. Wczoraj mogliśmy obserwować

jak lokalne sklepy ustąpiły miejsca więk-
szym supermarketom. Dziś widzimy jak
handel przenosi się do dużych centrów
handlowych, a jutro te duże firmy znaj-
dziemy głównie w internecie! Najwięk-
sze sieci rozwijają się dzięki temu, że
handlują w świecie wirtualnym. Jeśli
spojrzymy na sklepy z branży RTV-
-AGD, nie znajdziemy firm z czołówki,
które nie posiadałyby swojego odpowied-
nika www. 

Boom e-commerce także widoczny
jest na rynku regionalnym. Jeśli jesteś
przedsiębiorcą i posiadasz sklep tradycyj-
ny, to grzechem jest nie mieć sklepu
www. Przecież klienci mogą obejrzeć to-
war w komputerze, siedząc wygodnie
w dom lub na swoim smart fonie, podró-
żując autobusem do pracy, czy też czeka-
jąc w kolejce do stomatologa. Jeśli znajdą
coś ciekawego, podejdą i dopytają
o szczegóły. Gdy jesteśmy już przy regio-
nalności, to każdy przedsiębiorca
przy układaniu swojej strategii musi
wziąć pod uwagę pięć trendów, na któ-
rych warto się skupić:

Wśród nich znajdują się: 
1). Zmiany demograficzne
Starsi ludzie wciąż są przyzwyczaje-

ni do tradycyjnych zakupów w sklepie,
gdzie za ladą stoi miła pani i doradzi
w razie potrzeby. Nieco młodsi częściej
sięgają do swojego laptopa, aby kupować
tam, gdzie jest taniej. Najmłodsi konsu-
menci większość rzeczy będą kupowali

przy użyciu tabletu lub dotykowego tele-
fonu. Dziś dla młodego pokolenia dobra
obsługa, to niekoniecznie uśmiechnięta
pani za ladą, ale terminowa przesyłka
i szybka odpowiedź na zadane mailowo
pytania.

2.) Wielokanałowy handel mobilny
„Sprzedawaj nie tylko w swoim skle-

pie, ale na całym świecie” – z takim ha-
słem można było się spotkać w firmach
zajmujących się tworzeniem sklepów
www. Obecnie zmienia się nieco tenden-
cja. Dziś ważne jest, aby za pomocą skle-
pu internetowego zachęcić do przyjścia
do sklepu stacjonarnego. Obecność
w sieci nie służy tylko do sprzedaży
na większe odległości, ale do pokazywa-
nia się i kreowania wizerunku także
w obrębie regionalnym. Do nawiązywa-
nia interakcji z lokalną społecznością
za pośrednictwem sieci.

3).Spersonalizowany marketing
Konsumenci zmniejszają wydatki

na gazety w wersji papierowej, a obroty
ze sprzedaży gazet w wersji cyfrowej
w ciągu ostatnich siedmiu lat podwoiły
się. Firmy coraz większe budżety prze-
znaczają na periodyki bezpłatne lub spe-
cjalistyczne, albo na media cyfrowe. 

Marketing firm ukierunkowany jest
również na to, aby doprowadzać do tego,
że naszą firmę zalecają sobie wzajemnie
rówieśnicy poprzez sieci społeczne, opi-
nie użytkowników na portalach specjali-
stycznych i tym podobne. Badania poka-

zały, że dla przeciętnego konsumenta re-
komendacje rówieśników mają dziesięć
razy większą wartość niż zalecenia sprze-
dawców. Marketing dziś staje się coraz
bardziej stargetowany. Dotyczy to zarów-
no płaszczyzny ukierunkowanej na spe-
cjalizację, jak i wiek oraz regionalność.

4) Dystrybucja 
Potentat handlu w sieci – firma

Amazon oferuje swoim klientom ze Sta-
nów dostawę nawet tego samego dnia,
dotyczy to wybranych miast, ale wszyst-
ko wskazuje na to, że w przyszłości ter-
min dostawy 1 max 2 dni stanie się bez-
względnym standardem. Sklepy stacjo-
narne w przyszłości mogą stać się miej-
scem odbioru zakupionego głównego to-
waru. Na półkach znajdziemy wówczas
tylko dobra komplementarne i artykuły
impulsowe. Zmniejszenie powierzchni
handlowej przeznaczonej na kontakt
z klientem pozwoli zmniejszyć koszty
i uzyskać najlepsze lokalizacje. Dziś nie-
które sklepy online nawet same zapłacą
za zwrot przesyłki, gdy towar się nie po-
doba. Wszystko po to, aby zadowalać
klienta i przystosować się do nadchodzą-
cych zmian

5) Nowe modele handlu tradycyjne-
go

Jesteśmy świadkami powstawania
nowych form handlu detalicznego.
Świeże jedzenie kupimy już nie tylko
w samie lub sklepie spod znaku Spo-
łem, ale także na stacji benzynowej,

w kiosku, a może i w aptece. Kawę, a na-
wet drinka zaserwują nam nie tylko
w kawiarni, ale także w stylowym buti-
ku lub u fryzjera, czy kosmetyczki. Dziś
możemy sprzedawać swoje usługi w wy-
branych dniach tygodnia w wynajętych
biurach na godziny, bo reszta jest w in-
ternecie. Wszystkie potrzebne informa-
cje dotyczące towarów i usług wyszuki-
wane są bardzo często w sieci. Techno-
logia pomaga przełamywać bariery geo-
graficzne i kulturowe, zmieniając świa-
domość konsumenta. Dzięki temu na-
wet lokalny przedsiębiorca może kon-
kurować z dużymi koncernami, ale za-
wsze musi pamiętać o tym, że nawet jak
sprzedaje globalnie, musi pamiętać
o zastosowaniu regionalnych narzędzi
marketingowych.

Co powinien zrobić dobry sprze-
dawca? Przede wszystkim pomyśleć,
przeanalizować jak się dostosować do te-
go, co nas czeka w przyszłości. Już teraz
otwierać się na sprzedaż za pomocą no-
wych technologii. Rozwijać się wieloka-
nałowo. O ile ci, którzy handlują dobra-
mi szybko zbywalnymi, jak art. spożyw-
cze lub działający w branży budowlanej,
oferując cegły i zaprawę, mają troszkę
więcej czasu na swoje analizy, to ci, któ-
rzy sprzedają np. zabawki, odzież lub
elektronikę, już dziś mogą czuć się spóź-
nieni

PIOTR KURZYNA

Biznes wirtualny jest realny

Jacek Chudyński: Dlaczego? Liczby
mówią same za siebie: ponad połowa Po-
laków korzysta z internetu (ponad 19
mln), a większość z nich robi zakupy
za pośrednictwem sieci (ponad 13 mln).
Daje to ogromny potencjał, a pamiętaj-
my, że z dnia na dzień odsetek osób ku-
pujących przez internet wzrasta, co daje
szanse na stały rozwój. Jeśli twoja firma
nie istnieje w internecie, tracisz możli-
wość dotarcia do około 30 % twoich
klientów! Nie oznacza to, że tworząc
swoją stronę www nagle zwiększysz swo-
ją sprzedaż o 30%. Wszystko zależy
od tego jak i gdzie pokażesz się swoim
klientom. Dla przykładu, jeden z na-
szych klientów sprzedających okna
zwiększył swoją sprzedaż aż o 40%. Hi-
potetycznie, jeśli Twoja firma zarabia te-
raz 10 tys. zł miesięcznie, to może zara-
biać nawet 14 tysięcy dzięki niewielkiej
inwestycji. Czy nie warto?

M. R.: Jakich zysków mogą spodzie-
wać się lokalne małe i mikroprzedsię-
biorstwa?

J. Ch.: Wszystko zależy od branży,
w której dana firma działa. Dokładnych
sum nie da się podać, ale każda firma,
która wejdzie do internetu i mądrze się
zareklamuje, może liczyć na znaczne
zwiększenie swoich zysków. Skuteczna
reklama w internecie wcale nie musi być
droga! Przekonało się o tym już wielu
przedsiębiorców nawiązujących z nami
współpracę.

M. R.: Ile odsłon mają przeciętnie
lokalne sklepy internetowe?

J. Ch.: Jeśli sklep działa tylko na ryn-
ku lokalnym, może odwiedzać go kilka-
set, a nawet kilka tysięcy osób miesięcz-
nie. Wystarczy pozycjonowanie strony
www, reklama na popularnym lokalnym
portalu i działania na facebooku, by osią-
gnąć takie rezultaty. Jeśli jednak sklep
działa na większe miasta lub całą Polskę,
to odwiedziny można liczyć w tysiącach
dziennie.

M. R.: Jakie są koszty otwarcia e-
-sklepu?

J. Ch.: Zaczynają się od około 700 zł.

Za taką kwotę można otrzymać podsta-
wowy sklep. Moim zdaniem warto zain-
westować w bardziej zaawansowany e-
-sklep o kosztach w granicach 2 tys. zł.
Lepszy sklep to większa konwersja sprze-
daży, a większa konwersja sprzedaży, to
zwiększone zyski każdego dnia, które
szybko pokryją poniesione koszty. Oczy-
wiście pod jednym warunkiem. Taki
sklep musi posiadać dobry plan e-marke-
tingowy. 

M. R.: Jak wspomóc działanie zwią-
zane z e-biznesem i jakiego rzędu są to
koszty (czas zwrotu inwestycji)?

J. Ch.: Strona www bez działań
związanych z e-marketingiem to jak sta-
tek handlowy, który nie wypływa w mo-
rze. Czyli nie ma z niego korzyści, a gene-
ruje tylko koszty utrzymania. Jednak jak
już wypłyniemy w morze internetu cze-
kają nas spore zyski często z natychmia-
stowym zwrotem z inwestycji. Koszty e-
-marketingu mogą być bardzo małe, a da-
wać bardzo dużo korzyści. Wystarczy do-
brze przemyśleć strategię działania. Pro-

wadziliśmy już kampanie, które dawały
zyski o ponad 2000% większe od inwe-
stycji wydanych w kampanię marketin-
gową. Więc – jak widać – możliwości są
spore i wcale nie trzeba przeznaczać na e-
-marketing dużych pieniędzy. Zacząć
można już nawet od inwestycji rzę-
du 40 zł miesięcznie.

M. R.: Dla jakich branż wejście ze
swoją ofertą do internetu jest najbar-
dziej wskazane?

J. Ch: Uważam, że odpowiednie
działania w każdej z branż przyniosą zy-
ski z działalności internetowej. Z badań
wynika, że najczęściej kupowane przez
Polaków jest między innymi obuwie,
sprzęt fotograficzny, artykuły sportowe
oraz rezerwacje hotelowe. Osobiście do-
strzegam, że wejście do e-biznesu jest
bardzo opłacalne dla firm budowlanych
i transportowych, które chętnie korzy-
stają z usług e-marketingu.

ROZMAWIAŁ MATEUSZ WYSOCKI

Jako Marketing Regionalny rozpoczęliśmy cykl artykułów o tematyce szeroko pojętego marketingu. 
Tym razem przeprowadzamy wywiad z Jackiem Chudyńskim – właścicielem firmy Hermer, zajmującej się tworzeniem stron

i sklepów internetowych oraz e-marketingiem. www.e-hermer.pl

Dlaczego warto przenieść swój biznes do internetu?
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Napięcie rośnie. Wielkimi
krokami zbliża się największe
widowisko bokserskie w hi-
storii Wałcza. Już 14 grudnia
w hali widowiskowo-sporto-
wej przy Zespole Szkół Miej-
skich nr 1 po dziewięciu la-
tach przerwy wystąpi notowa-
ny w czołówkach światowych
rankingów wagi junior cięż-
kiej Krzysztof Głowacki. Wal-
kę w ringu poprzedza inna
walka. Walka o bilety.

Rywalem Krzyśka „Główki” Głowac-
kiego, który ciągle pozostaje niepokonany
na zawodowych ringach, będzie 31-letni
berlińczyk Serdar Sahin alias „Bomber”.
Turek z niemieckim paszportem ma
na koncie 21 wygranych walk (14 KO),
jedną porażkę i swojej karierze był mi-
strzem Niemiec w wadze cruiser, co może
tylko „nakręcać” emocje kibiców. 

– Dopinamy szczegóły i warunki
sponsorskie. W poniedziałek 25 listopada
w Wałczu na wizji lokalnej byli przedsta-
wiciele Polsatu i głównego sponsora gali.
Wszystko zostało pomierzone i jest przy-
gotowywane. Czasu nie zostało dużo i pę-
dzi jak szalony, ale jesteśmy bliżej niż dalej
organizacji przedsięwzięcia – podkreśla
Piotr Werner jeden z szefów grupy Knoc-
kOut Promotions.

Oprócz wspomnianej walki wieczoru
kibice obejrzą dodatkowo 6 walk zawodo-
wych i dwa pojedynki amatorskie. Wystą-
pi m.in. Damian „Wrzos” Wrzesiński, któ-
ry swoją przygodę ze sportami walki roz-
poczynał w niedalekim Złotowie i… także
jest niepokonany na profesjonalnym ringu.
Prawdopodobny jest występ Przemysława
„Kosiarza” Runowskiego, który zaprezen-
tował się w minioną sobotę podczas gali

w Jastrzębiu Zdroju. Dodajmy, że pię-
ściarz boksował w Wałczu kilkukrotnie ja-
ko junior i był w jednej kadrze z Adrianem
Plichtą z Bukowiny Wałcz, a w chwili
obecnej jest uważany za jednego z najwięk-
szych talentów w polskim boksie zawodo-
wym.

– Logistycznie to wielkie przedsię-
wzięcie. Cały czas pojawiają się nowi spon-
sorzy, dla których tak atrakcyjna reklama
długo może się nie powtórzyć. Bilety będą

w sprzedaży od piątku. Zakładamy, że za-
potrzebowanie będzie większe niż bilety
jakie mamy do sprzedaży, ale niestety nie
dobudujemy dodatkowej trybuny – nie
kryje P. Werner.

Głowacki w swojej kategorii wagowej
jest aktualnie sklasyfikowany na 6. pozycji
w świecie przez federację WBO. Wg IBF
jest dziewiąty, a WBC – dwunasty. To je-
go druga obrona pasa WBO Inter-Conti-
nental.

Przypomnijmy, że walki będzie zapo-
wiadać znany (i uznany) anonser Marek
Matela, współpracujący na stałe z grupą
Knockout Promotion, będący jednocze-
śnie (tak, tak) wiceburmistrzem Wałcza.
Wydarzenie będzie transmitowała telewi-
zja Polsat.

Bilety będą dostępne na stronie
www.eventim.pl. Mają też być (miały być

już dwa tygodniu temu…) w Wałeckim
Centrum Informacji Turystycznej, które
mieści się w Wałeckim Centrum Kultury.

Agencja Wersport, która czuwa
nad prawidłowym przeprowadzeniem gali
Wojak Boxing Night organizuje casting dla
dziewcząt, które chciałby zaprezentować
się podczas bokserskiej gali. 12 grudnia
w hali widowiskowo sportowej wybrane
zostaną dziewczęta, które będą mogły za-
prezentować się szerokiej publiczności.
Kandydatki i odważne dziewczęta powin-
ny wysyłać aplikacje zawierające informa-
cje o sobie oraz przynamniej jedno dobrej
jakości zdjęcie na adres mailowy wer-
sport@wersport.pl z dopiskiem casting
Wałcz. M. KONIECKO

Wojak Boxing Night

Dwaj nasi Czytelnicy pytają
dlaczego na zarejestrowanie
samochodu w wałeckim Sta-
rostwie trzeba czekać od 7
do 10 dni. Śpieszymy więc
z odpowiedzią. 

Prawdopodobnie panowie mieli
po prostu pecha, bo urzędnicy upierają się,
że procedura jest tak wydłużona tylko
w bardzo rzadkich przypadkach. Średnio
auta są rejestrowane w ciągu trzech dni.

– Są okresy, że mamy więcej klientów,
ale zazwyczaj wszystko przebiega spraw-
nie. Ciężko mi powiedzieć, skąd w tym
przypadku wynikało ewentualne opóźnie-
nie, skoro panowie prosili o zachowanie
anonimowości – mówi pełniąca obowiąz-
ki naczelnika wydziału komunikacji
i transportu starostwa Bogusława Wojdyła.
– Proszę zwrócić uwagę, że sam dział reje-
stracji, w którym zatrudnione są dwie oso-
by, wydaje dziennie średnio 35 decyzji. Że-

by ze wszystkim zdążyć na czas i maksy-
malnie skrócić czas oczekiwania klientów,
często zostajemy po godzinach. Z roku
na rok liczba rejestrowanych aut rośnie,
a i ustawodawca nakłada na nas ciągle no-
we obowiązki. 

Jak udało nam się ustalić, w ciągu 9
miesięcy wydział wydał aż 11 740 tysięcy
decyzji administracyjnych…

– Panie naprawdę mają bardzo dużo
pracy i uważam, że obowiązujący u nas sys-
tem działa prawidłowo. To zresztą nie tyl-
ko moja opinia, ale przede wszystkim inte-
resantów – podkreśla sekretarz powiatu
Zbigniew Wolny. – Klienci mogą umówić
się na dogodny termin osobiście albo tele-
fonicznie, a sprawy często załatwiane są
od ręki. Proszę mi wierzyć, że kiedy nie by-
ło zapisów, wszystko trwało dużo dłużej.
Przykro mi, że panowie musieli czekać tak
długo i zapewniam, że robimy wszystko,
żeby ten czas oczekiwania skrócić.

ZB

Skąd te kolejki?

Oświadczenie
W numerze 73. z 21 listopada 2013 roku na stronie 9.
tygodnika „Extra Wałcz” ukazał się płatny list, którego
autorem jest Jerzy Roch Hamulski. Niestety w wyniku błędu
drukarskiego nazwisko autora zostało „ucięte”, za co
serdecznie przepraszamy wszystkich zainteresowanych. 

Redakcja tygodnika „Extra Wałcz”

reklama

21 listopada pracownicy Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Wał-

czu świętowali Dzień Pracownika So-
cjalnego.

Na spotkaniu nie zabrakło wicestaro-
sty wałeckiego Jerzego Goszczyńskiego
oraz sekretarza powiatu Zbigniewa Wol-
nego. Dyrektor PCPR – Bożena Terefenko
podziękowała wszystkim pracownikom
za współpracę oraz poświęcenie w wypeł-
nianiu tej bardzo ważnej roli społecznej
na rzecz mieszkańców Powiatu Wałeckie-
go. Wręczone zostały także listy gratulacyj-
ne Starosty Wałeckiego dla pracowników
PCPR w Wałczu: Teresy Biniek Specjali-
sty ds. rehabilitacji zawodowej, Izabeli Ga-
brysiak Starszego pracownika socjalnego,
Anety Rudnickiej Koordynatora projek-
tów unijnych, Katarzyny Wierzbińskiej
Psychologa i Katarzyny Jagusiak Referenta
ds. księgowości. 

PK

Socjalne świeto
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Tuż za miedzą – w Nadarzy-
cach (gmina Jastrowie) 26 li-
stopada na terenie prywatnej
posesji doszło do potężnej
eksplozji militarnego mate-
riału wybuchowego.

W wyniku wybuchu ranni zostali
dwaj mężczyźni w wieku 37 i 34 lata,
mieszkańcy wsi Nadarzyce i Ciosaniec. 

– Jak wynika ze wstępnych ustaleń,
wybuch nastąpił na skutek nieuprawnio-
nego manipulowania przy materiale mi-
litarnym przez mieszkańca posesji – mó-

wi rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Złotowie komisarz Maciej
Zając. – Mężczyźni trafili do szpitali
w Pile i Złotowie. Policjanci zabezpieczy-
li teren wokół zdarzenia i ewakuowali
mieszkańców sąsiednich domów. Obec-

ny na miejscu prokurator wspólnie z po-
licjantami wyjaśniali przyczyny i okolicz-
ności zdarzenia. 

Na miejsce przybyła również specjal-
na grupa policyjnych saperów z KWP
w Poznaniu, którzy szczegółowo badali

miejsce wybuchu oraz sprawdzali teren
posesji, na której odnaleźli jeszcze zapal-
nik, pocisk artyleryjski oraz zdekomple-
towane metalowe elementy pocisków
wojskowych. Trafiły na poligon wojsko-
wy, gdzie natychmiast zostały zdetono-
wane. 

Policjanci nie chcą zdradzać skąd po-
chodził materiał wybuchowy, to mają
stwierdzić dopiero prokuratorzy, ale był to
najprawdopodobniej pobliski poligon woj-
skowy. 

PK

Eksplozja niewybuchu

artykuł sponsorowany
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Wczoraj   i   dziś...

W dzisiejszym
artykule przybliżony
zostanie zawód nota-
riusza. Dowiemy się,
jakie czynności mogą
a jakie muszą być do-
konywane w formie
aktu notarialnego
oraz jakie obowiązki
spoczywają na nota-
riuszu w związku

z dokonywanymi czynnościami. Zapra-
szam do lektury.

KIM JEST REJENT?
Notariusz zwany również rejentem to

zawód zaufania publicznego korzystający
z ochrony przysługującej funkcjonariu-
szom publicznym. Podstawowym obo-
wiązkiem notariusza jest dokonywanie
czynności notarialnych, które zostaną opi-
sane w dalszej części artykułu. Co ważne
czynności notarialne, dokonane przez no-
tariusza zgodnie z prawem, mają charak-
ter dokumentu urzędowego. Jest to bar-
dzo istotne w szczególność w przypadku
późniejszej konieczności udowadniania
treści danej czynności – czynności doko-
nane przed notariuszem charakteryzują
się duża większą pewnością obrotu. Szcze-
góły pracy i czynności dokonywanych
przez notariusza zostały ujęte w ustawie
Prawo o notariacie.

CZYNNOŚCI NOTARIALNE
Przy dokonywaniu czynności nota-

rialnych notariusz jest obowiązany czu-
wać nad należytym zabezpieczeniem
praw i słusznych interesów stron oraz in-
nych osób, dla których czynność ta może
powodować skutki prawne. 

Przykładowe rodzaje czynności doko-
nywanych przez notariusza to:

– sporządzanie aktów notarialnych
(np. obowiązkowo przy umowie przenie-
sienia własności nieruchomości),

– sporządzanie aktów poświadczenia
dziedziczenia,

– sporządzanie poświadczeń,
– spisywanie protokołów (np. wal-

nych zgromadzeń spółek),
– sporządzanie protestów weksli

i czeków,
– przyjmowanie na przechowanie do-

kumentów, pieniędzy i papierów warto-
ściowych,

– sporządzanie wypisów, odpisów,
wyciągów dokumentów. 

OBOWIĄZKI NOTARIUSZA
Do obowiązków notariusza można

zaliczyć przede wszystkim:
– dokonywanie czynności zawodo-

wych zgodnie z prawem, według najlepszej
woli i wiedzy oraz z należytą starannością,

– dokonywanie wszelkich czynności
notarialnych osobiście,

– zachowywanie w tajemnicy oko-
liczności sprawy, o których dowiedział się
ze względu na wykonywane czynności no-
tarialnej.

Dodatkowo notariusz powinien rów-
nież poinformować strony o skutkach
prawnych dokonywanych czynności. Co
więcej – jeżeli notariusz uzna, że propo-
nowana przez stronę czynność prawna jest
sprzeczna z prawem, powinien odmówić
jej dokonania – nawet wówczas, gdy stro-
na domaga się dokonania tej czynności. 

DLACZEGO WARTO?
Podsumowując pamiętajmy, że wiele

czynności prawnych musi być dokona-
nych w formie aktu notarialnego- wtedy
niezbędne jest skorzystanie z pomocy no-
tariusza. Dodatkowo przy sporządzaniu
wszelkich pozostałych umów również
możemy skorzystać z usług rejenta- uzy-
skamy wówczas pełną informację o skut-
kach zawartej umowy oraz mamy pew-
ność, że czynności zostały przeprowadzo-
ne w sposób prawidłowy.

W kolejnym artykule opisane zostaną
różnice pomiędzy radcą prawnym a adwo-
katem. 

PORADNIK PRAWNY

WARTO U NOTARIUSZA

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachecamy Was do wysyłania ich na adres  extrawalcz@gmail.com Najciekawsze z nich mogą
pojawić się na łamach naszego tygodnika. Poszukajcie w szufladach oraz w albumach.

XVI Ogólnopolski Festiwal Twórczości
Muzycznej Dzieci i Młodzieży „Wesoła
pięciolinia” w Ostrowie Wielkopol-
skim przyniósł kolejny sukces miro-
sławieckiemu zespołowi „Niby Nic”. 

Dziewczyny w składzie: Paulina Koło-
dziejczyk, Ada Trzmiel, Ola Sabadasz i Na-
talia Kołodziejczyk po raz kolejny wyśpie-
wały sukces, zajmując drugie miejsce

w swojej kategorii wiekowej. 
– Kolejny ogólnopolski festiwal to ko-

lejny sukces naszego zespołu. Można się
pokusić o nazwanie „Niby Nic” najlepszą
wizytówką naszego miasta, a tym samym
ośrodka kultury – mówi dumna Joanna
Jońska z mirosławieckiego OK. 

Przypomnijmy, że zespół wokalny
prowadzi Katarzyna Zajączkowska.

Dobra passa „Niby Nic”

Człopa ul. Gospodarska
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Mamy dobrą wiadomość dla wszyst-
kich, którzy lubią się rozerwać.
Przy ośrodku jeździeckim „Kołacz”
w Kołatniku powstała pierwsza w po-
wiecie wałeckim kręgielnia. Otwarcie
nastąpi już w ten piątek (29 bm.)
od godz. 16.00.

Na wyposażeniu są trzy nowe fabrycz-
nie tory bowlingowe przeznaczone dla 2-8
graczy. Wszystko jest urozmaicone aranżacją
fototapety z efektem w świetle UV, co spra-
wia, że lokal ma swój niepowtarzalny klimat.

– W Wałczu i okolicach nie ma po-
dobnego miejsca rozrywki. Na pomysł
wpadł mój mąż Marcin. To dzięki niemu
w ogóle to miejsce powstało, bo on się
wszystkim zajął – mówi współwłaścicielka
kręgielni Katarzyna Laskowska.

– Remont budynku, w którym znajdu-
je się bowling, trwał około półtora roku i cie-
szymy się, że wszystko się udało – dodają
właściciele „Bowling Kołacz” Katarzyna
i Marcin Laskowscy. – Myślimy, że to będzie
świetne miejsce na spędzenie wolnego czasu
nie tylko dla całych rodzin, ale także firm

i instytucji, których pracownicy będą mogli
się u nas świetnie bawić i integrować.

Bowling w Kołatniku to nie tylko kręgle.
Dwukondygnacyjny obiekt jest wyposażony
dodatkowo wdrink bar, dwa duże stoły dobi-
larda, telebim, a nawet siłownię i 6 pokojów
noclegowych. Samo miejsce rozrywki jest
dość kameralne i pomieści ok. 50 osób.

Ceny nie odstraszają, bo nie odbiegają
od innych kręgielni tego typu w kraju.
Za godzinne wynajęcie toru zapłaci-
my 50 zł lub 7 zł za jedną grę. Dodatkowo
trzeba wypożyczyć się w specjalne buty,
które kosztują 2 zł za parę.

Mimo tego, że Bowling Kołacz jeszcze
nie jest otwarty, zainteresowanie nim wał-
czan (i nie tylko) jest ogromne. Dlatego za-
nim wybierzecie się do Kołatnika na krę-
gle, zadzwońcie wcześniej i upewnijcie się,
czy są wolne miejsca lub złóżcie rezerwację
(tel. 661-337-762). Lokal będzie otwarty
od wtorku do piątku od godz. 16.00, zaś
w soboty i niedziele od godz. 11.00
do ostatniego klienta!

MK

Jest kręgielnia!

reklama

Szanowni Czytelnicy, dzisiaj zamiesz-
czam trzecią część artykułu dotyczą-
cego informacji na etykietach artyku-
łów spożywczych. Jest to kontynuacja
tematu z numerów 66. i 67. naszego
tygodnika. 

Na etykiecie artykułów spożywczych
powinny się znaleźć jeszcze informacje
o zawartości netto wyrobu – czyli ilości
produktu przeznaczonej do spożycia, któ-
ra nie uwzględnia masy opakowania. Wy-
rażona jest w jednostkach masy (g – gra-
my, kg – kilogramy) lub objętości (ml
– mililitry, l – litry). W przypadku wyro-
bów w zalewie podaje się także masę net-
to produktu odsączonego.

Często informacji o zawartości netto
towarzyszy literka „e”, która oznacza, że
zakład produkcyjny ma wdrożony system
wewnętrznej kontroli paczkowania pro-
duktów wg unijnych przepisów, zapew-
niających, że deklarowana ilość netto pro-
duktu jest zgodna z rzeczywistą zawarto-
ścią opakowania i mogą wystąpić jedynie
niewielkie jej odchylenia.

Warunki przechowywania podaje się
obowiązkowo, jeżeli na etykiecie opakowa-
nia umieszczono informację o terminie
przydatności do spożycia oraz w przypad-
ku, gdy jakość produktu w istotny sposób
zależy od warunków jego przechowywa-
nia. Jest to również ważna wskazówka – jak
takie wyroby przechowywać w domu.

Oznaczenie partii produkcyjnej
umożliwia producentowi na szybką iden-
tyfikację produktu spożywczego w razie
wystąpienia takiej potrzeby. Klasa jakości
handlowej jest podawana, jeżeli została
ustalona dla danej grupy wyrobów, np.
w przypadku kurzych jaj. Natomiast we-
terynaryjny znak graficzny jest podawany
na produktach pochodzenia zwierzęcego
i oznacza, że zakład produkcyjny został za-
twierdzony i znajduje się pod nadzorem
kontroli weterynaryjnej.

Inne obowiązkowe informacje. 
Obowiązkowo podawane są również

pewne dodatkowe komunikaty dotyczące
określonych składników, np. „zawiera sub-
stancje słodzące”, „zawiera źródło fenylo-
alaniny”,”zawiera lukrecję – nie może być
spożywany w nadmiernych ilościach
przez osoby cierpiące na nadciśnienie”,
„wysoka zawartość kofeiny” – w celu po-
informowania konsumentów, którzy
z różnych powodów żywieniowych lub
zdrowotnych powinni kontrolować ich
spożycie lub unikać ich spożywania.

Informacje dotyczące wartości od-
żywczej podaje się na większości produk-
tów dobrowolnie, z pewnymi wyjątkami,
gdy są one obowiązkowe:

-na środkach spożywczych,
na których znajduje się oświadczenie ży-
wieniowe lub zdrowotne, 

-na wyrobach, do których do-
dano witaminy lub składniki mineralne,

-na środkach spożywczych specjalne-
go przeznaczenia żywieniowego konsu-
mentów, np. niemowląt i dzieci do 3 lat,
czy osób nie tolerujących glutenu,

-na suplementach diety, czyli produk-
tach spożywanych w celu uzupełnienia
normalnej diety w określone składniki od-
żywcze,

-na naturalnych wodach mineralnych
(podaje się zawartość składników mineral-
nych). 

Oświadczenia żywieniowe i zdrowot-
ne to dobrowolnie umieszczone komuni-
katy, celem zwrócenia uwagi konsumen-
tów na poziom pewnych składników od-
żywczych w danym produkcie, np. „niska
zawartość tłuszczu”, „bez dodatku cu-
krów”, „lekki”, „źródło witaminy C”.

Warunki umieszczania na produk-
tach oświadczeń żywieniowych są ściśle
regulowane.

Życzę Państwu udanych i przemyśla-
nych zakupów.

MIECZYSŁAWA ŁUKASZEWICZ, PREZES OD-

DZIAŁU FEDERACJI KONSUMENTÓW W WAŁCZU

Czytajmy etykiety!
KĄCIK KONSUMENTA
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Ciąg dalszy – pies najczęściej
zadawane pytania

Ile razy węch psa jest czulszy
od ludzkiego?

Spośród wszystkich zmysłów psa
najlepiej rozwiniętym jest powonienie,
które odgrywa największą rolę w jego
życiu. Subtelność tego zmysłu jest wro-
dzoną cechą i przejawia się u psa już
w dziewiątym dniu życia, by rozwinąć
się całkowicie w ciągu roku. Czułość
i ostrość powonienia pozwala mu
na zwietrzenie zapachu z bardzo du-
żych odległości. Pies pracuje węchem
nieprzerwanie, co można przyrównać
do czytania nosem. Zmysł ten znajduje
się u psa w górnym i tylnym odcinku ja-
my nosowej. Błona śluzowa tej części ja-

my ma liczne komórki węchowe, zawie-
rające zakończenia włókien nerwu wę-
chowego. Czułość węchu zależy od po-
wierzchni błony śluzowej i wielkości ko-
mórki węchowej w mózgu, która jest
u psa dużo większa niż u człowieka. Dla
przykładu podamy, że powierzchnia
błony śluzowej owczarka niemieckiego
wynosi do 170 cm ā, człowieka zaś tyl-
ko 5 cm ā. Oczywiście nie wszystkie psy
mają jednakowo rozwinięty węch, zale-
ży to bowiem od rasy oraz cech osobni-
czych. Na przykład chart ma znacznie
gorszy węch niż wyżeł. Węch u psa
można doskonalić za pomocą odpo-
wiednich ćwiczeń, ale decydujące zna-
czenie mają tu cechy wrodzone. Pies ma
ogromną zdolność zapamiętywania za-
pachów, co wykorzystujemy w szkole-
niu z pracy węchowej. Biorąc pod uwa-
gę zdolności węchowe psa i człowieka
oraz predyspozycje obydwu ssaków
w tym kierunku, należy stwierdzić, że
pies ma węch kilkadziesiąt razy lepszy
od ludzkiego.

ARTUR WACH, PRACA ZBIOROWA A. WACH,

L. WACH, WYDAWNICTWO NOVAERES, 

GDYNIA 2008 R.

KONTAKT DO AUTORA W CELU 

INDYWIDUALNYCH PORAD 

POD NUMEREM 604 328 544.

NA CZTERY ŁAPY
��� 

Żona w ostatnim miesiącu ciąży. Mąż sypia
na kanapie. Widząc, jak mąż się męczy, żona

mu mówi:
- Słuchaj, znakomicie rozumiem, co się z

tobą dzieje jako mężczyzną.
Idź ten jeden, jedyny raz do sąsiadki.
Rozmawiałam już z nią, bo bardzo cię

kocham i nie chcę, żebyś się męczył. Weźmie
60 złotych, no, ale sam rozumiesz.

Facet, nie wierząc swoim uszom, bierze
pieniądze i pędzi do sąsiadki. Jednak po

chwili wraca:
- Do 60 nie zejdzie, chce 100.

- Co za suka! Jak ona w zeszłym roku była w
ciąży, to ja obsłużyłam jej męża za 45!

��� 

W domu naprzeciwko mieszka muzułmańska
rodzina. Wczoraj do mnie przyszli.

- Twoje ozdoby świąteczne nas obrażają.
- I to jest wasz największy problem. Wszystko
co jest inne wam przeszkadza. Jak możecie

być aż tak nietolerancyjni? Przeszkadza wam
nawet choinka i lampki.

- Nie przeszkadzają nam same lampki.
Przeszkadza nam, że ułożyłeś z nich napis

"Araby do domu!"

��� 

Facet wszedł do swojej ulubionej eleganckiej
restauracji i ledwo usiadł przy stole, gdy
zauważył piękną kobietę siedzącą stolik
obok, całkiem samą. Zawołał kelnera i

zamówił najdroższą butelkę Merlota, którą
kazał dać tej kobiecie - myśląc oczywiście, że

ona zgodzi się na to i będzie jego. Kelner
wziął butelkę i podał kobiecie mówiąc, że to

od dżentelmena obok. Kobieta popatrzyła na
wino i postanowiła przesłać notkę facetowi...

"Żebym przyjęła tę butelkę, musisz mieć
Mercedesa w garażu, milion dolców w banku

i siedem cali w majtkach."

Facet po przeczytaniu notki postanowił
odpisać.

"Dla twojej wiadomości - posiadam Ferrari
Testarossa, BMW 750 i Mercedesa 600 S w

garażu, ponad dwadzieścia milionów
dolarów w banku, ale nawet dla tak pięknej
kobiety jak ty, nie obetnę sobie trzech cali.

Oddawaj wino!

��� 

Ojciec przyjeżdża do syna na studia
odwiedzić go w akademiku i zrobić mu

zarazem niespodziankę.
Znajduje więc jego pokój, puka i pyta:

- Czy tu mieszka Janek Nowak?
A głos ze środka pokoju mu odpowiada:

- Taaa, weź go połóż pod drzwiami!

reklama

Pięcioro uczniów Zespołu
Szkół nr 4 RCKU im. W. Bro-
niewskiego w Wałczu otrzyma-
ło stypendia, które mogą prze-
znaczyć na swoje potrzeby edu-
kacyjne. 

10 tysięcy złotych (do podzia-
łu) przekazał uczniom: Fundusz
Stypendialny IKEA FAMILY pro-
wadzony przez Fundację Świętego
Mikołaja i firmę IKEA Retail. Aby
zdobyć pieniądze, trzeba się było

wykazać aktywnością, zaangażowaniem społecznym i dobrymi ocenami. Wnioski złoży-
ło aż 70 placówek, a stypendia otrzymało jedynie 46. Warto dodać, że z województw za-
chodniopomorskiego i wielkopolskiego wytypowano zaledwie sześć szkół. 

– Cieszę się, że nasi uczniowie znaleźli się w tym wąskim gronie – mówi koordyna-
tor programu Magdalena Huber. – Dzięki temu będą mogli rozwijać swoje zainteresowa-
nia, uczestniczyć w płatnych zajęciach i kursach, kupić podręczniki, inne pomoce nauko-
we i stroje sportowe. 

Uczniowie po każdym semestrze będą się musieli rozliczyć z każdej wydanej złotówki. 
Stypendystami IKEA FAMILY zostali w tym roku: Magdalena Przybylska, Adam Fie-

rek, Daniel Praźmo, Katarzyna Lisowska i Magdalena Majorczak. ZB

Dla zaangażowanych
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Policjanci Wydziału Kryminalnego za-
trzymali 35-letniego mieszkańca Wał-
cza zajmującego się nielegalnym han-
dlem wyrobami tytoniowymi. Funkcjo-
nariusze zabezpieczyli 36 kilogramów
tytoniu oraz pięć tysięcy papierosów.

Susz tytoniowy znajdował się w workach w garażu
u 35-latka. Ponadto, podczas przeszukania pomieszcze-
nia, funkcjonariusze znaleźli i zabezpieczyli pięć tysięcy
gotowych papierosów. Mężczyzna odpowie za przestęp-

stwo skarbowe. 
– Jest to kolejne w krótkim czasie zabezpieczenie

przez wałeckich policjantów wyrobów tytoniowych bez
polskich znaków skarbowych akcyzy – mówi rzecznik
prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Za te-
go typu przestępstwo grozi kara pozbawienia wolności
do 2 lat, kara grzywny albo obie kary łącznie. Apelujemy
o rozwagę w zakupie papierosów czy tytoniu niewiado-
mego pochodzenia. Tytoń skażony i brudny może zagra-
żać naszemu życiu i zdrowiu.

OPRAC. PK

W miniony weekend w Polsko-Niemieckim
Centrum Kultury i Sportu w Człopie odbyły się dwa
turnieje piłki nożnej zorganizowane przez LKS Ju-
nior Różanki. Ogólnopolski halowy turniej żaków
rocznik 2005 i młodsi o puchar burmistrza oraz

ogólnopolski halowy turniej o puchar przewodni-
czącego Rady Miejskiej. Puchar przewodniczącego
wywalczył UKS „Skra Wielkopolska” Otusz, a pu-
char burmistrza Burmistrza „Brazil Da Bola” ze Star-
gardu Szczecińskiego. 

Nielegalny tytońHalówka w Człopie
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Bez komentarza....
Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne,

niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i
ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne,

wzruszające, jak i ośmieszające. 
Zdjęcia  zostawiamy „Bez komentarza...”

Już w niedzielę, 1 grudnia
w sali Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji odbędzie
się turniej bokserski dla naj-

młodszych
i początkują-
cych zawod-
ników. 

Turniej z okazji 30-lecia boksu
na ziemi wałeckiej będzie organizowa-
ny przez Bokserski Klub Sportowy Bu-
kowina Wałcz. Swój udział zapowie-
działy ekipy ze Złotowa, Chojnic, Ko-
ścierzyny, Szczecina, Piły i Starogardu
Gdańskiego.

– Turniej będzie okazją do zaprezen-
towania nowych zawodników klubu
i sprawdzenia ich umiejętności. Wstęp
na imprezę będzie bezpłatny, a kibice będą
mogli kupić losy, wśród których wylosuje-
my bilety na najbliższą Galę Wojak Boxing
Night – mówi trener Mirosław Kurowski.

Do kibicowania zapraszamy już w naj-
bliższą niedzielę o godz. 12.00. 

OPRAC. PK

Turniej 
na 30-lecie

reklama
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28.11., godz. 17.45 (dubbing), godz.
20.00 (napisy) - „Thor: mroczny świat”
3D, USA, 12 l., cena biletu - 16 zł
28.11., godz. 16.00 - „Rysiek Lwie
Serce” 2D, Hiszpania, bez ograniczeń,
cena biletu - 13 zł
29.11.-5.12., godz. 20.00 -
„Wyścig”, Niemcy, USA, W. Brytania, 12
l., cena biletu - 16 zł
29.11.-5.12., godz. 17.45 -
„Papusza”, Polska, 12 l., cena biletu -
16 zł
6.12.-12.12., godz. 17.45, 20.00 -
„Igrzyska śmierci: w pierścieniu ognia”,
USA, 12 l., cena biletu - 16 zł
6.12.-12.12., godz.16.00 - „Kraina
lodu”, bez ograniczeń, cena biletu - 16 zł.

Historia rywalizacji dwóch wielkich
kierowców formuły 1. Świetna reżyseria,
rewelacyjne, zapierające dech ujęcia. Do-
skonały scenariusz oraz kapitalnie wkom-
ponowana muzyka składają sie na to fanta-
styczne widowisko opowiadające o jednej
z najniebezpieczniejszych dyscyplin sporto-
wych. Film zarówno dla damskiej jak i mę-
skiej publiczności. 

Wyścig

Już niedługo (8 grudnia) zagra w Wał-
czu „Cisza Jak Ta” – jeden z czoło-
wych polskich zespołów związanych
z nurtem poezji śpiewanej. Zespół tyl-
ko w 2013 roku zagrał ponad 100
koncertów. W końcu zawita do Wał-
cza, a konkretnie do I LO, czyli popu-
larnego „Kazika”. 

Pod kątem muzycznym „Cisza Jak Ta”
to nowoczesne i bogate aranżacyjnie podej-
ście do nurtu piosenki folk-poetyckiej, któ-
rego przedstawicielami są takie zespoły jak
„Stare Dobre Małżeństwo”, „Czerwony
Tulipan” czy „Wolna Grupa Bukowina”.
Zespół z szacunkiem podąża tym kursem,
swoim aranżacjom nadając jednak zupeł-
nie nowe – malowane brzmieniem fletu,
skrzypiec i saksofonu – oblicze. Trzy gita-
ry i perkusja są dopełnieniem muzycznego
całokształtu. To „kraina łagodności”
w najlepszym wydaniu. Prawie 70 utwo-
rów w repertuarze, 6 płyt i ponad 400
koncertów zagranych przez 10 lat działal-
ności artystycznej świadczą o potencjale

grupy i skłaniają do poznania ich muzycz-
nych światów. W warstwie tekstowej, poza
pieśniami autorskimi, korzystają z twór-
czości Agnieszki Osieckiej, Bolesława Le-
śmiana, Jonasza Kofty, Edwarda Stachury
i Wiesławy Kwinto-Koczan. A wszystko
prezentowane ze smakiem, pasją i energią,
która udziela się publiczności i szczelnie
wypełnia sale koncertowe. 

Zespół występuje na co dzień w skła-
dzie: Aleksandra Frąckowiak – flet po-
przeczny, Ilona Karnicka – skrzypce, wo-
kal; Darek Bądkowski – bas; Michał Łan-
gowski – wokal, gitara; Mariusz Skorupa
– gitara, wokal, harmonijka; Mateusz Wy-
ziński – perkusja, wokal. Co ciekawe, naj-
popularniejszy utwór zespołu „W naszym
niebie” osiągnął niebagatelną (4 mln) licz-
bę wejść na kanale youtube. 

W imieniu zespołu zapraszamy
na koncert do I LO, na godz 18: 00. Koszt
bilety będzie wynosił 20zł. 

CISZAJAKTA. ART. PL

To trzeba zobaczyć
Już dzisiaj (czwartek, 28 listo-
pada) o godz. 18.00 w sali
widowiskowej Wałeckiego
Centrum Kultury odbędzie się
spektakl teatru tańca „Od.
nowa.” w reżyserii wałczanki
Pauliny Giwer. 

Paulina jest absolwentką Państwo-
wej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Lu-
dwika Solskiego w Krakowie, Wydzia-
łu Teatru Tańca w Bytomiu oraz Poma-
turalnego Studium Kształcenia Ani-
matorów Kultury w Kaliszu. 

Jest także stypendystką marszałka
województwa zachodniopomorskiego
w dziedzinie kultury w 2013 roku
i stypendystką programu twórczego
Tanz Medien Akademie 2011 w Bau-
haus Universitat. Wałczanka wielo-
krotnie brała udział festiwalach ta-
necznych i szkół teatralnych, m.in.
w Moskwie, Bielefeld i w Łodzi, a tak-

że w projektach, spektaklach i warszta-
tach m.in. z Jerzym Stuhrem, Krzysz-
tofem Globiszem i Piotrem Cieśla-

kiem. 
Jej spektakl „Od. nowa.”, oparty

na ponadczasowej poezji Juliana Tuwi-
ma, został sfinansowany w ramach sty-
pendium marszałka województwa za-
chodniopomorskiego i opowiada o chęci
powrotu do rodzinnego miasta. 

– Wałcz to miasto, w którym się
urodziłam, wychowałam, stawiałam
pierwsze artystyczne kroki i rozwija-
łam swoje umiejętności – opowiada
Paulina Giwer. – Sam spektakl jest
hołdem dla Juliana Tuwima, będzie
stawiał pytania, pozostawiając odpo-
wiedzi indywidualnej ocenie widza
i otwierał ścieżki interpretacji zna-
nych tekstów.

Paulina Giwer jest nie tylko reżyse-
rem, ale też odtwórczynią jednej z głów-
nych ról. Warto dodać, że scenografię
i kostiumy przygotowała… jej siostra Da-
ria Giwer. 

Wstęp na spektakl jest bezpłatny. 
ZB

Kolarze nie odpuszczają

Wałeccy kolarze – mimo nie-
sprzyjającej pogody – rozpo-
częli przygotowania do nowe-
go sezonu. 

W weekend zebrali się w większą
grupę, by razem potrenować. W niedzielę
o 10: 00 na placu Wolności zebrało się sze-
ściu maratończyków. Dwoje z nich odbyło
trening na szosie, pozostała czwórka zde-
cydowała się na jazdę po wałeckich lasach.
W połowie treningu dwie ekipy, które zde-
cydowały sie pojechać w las, wróciły do do-
mu, a dołączył do nich następny kolarz.
Najwytrwalsi tego dnia Adam Sierbin
i Dariusz Hofman w terenie zrobi-
li 90 km, co zajęło im cztery godziny.

W sobotę każdy trenował indywidual-
nie lub w mniejszej grupce. 

Zapraszamy do treningów, informacje
można zlaneźć na stronie www.wktr.com.pl
lub pod numerem telefonu 693 215 230.

Cisza
w Wałczu!
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Drzewiarz Świerczyna 0-1 Iskra Białogard 

Zryw Kretomino 0-1 Lech Czaplinek 

Wybrzeże Biesiekierz 4-1 Darłovia Darłowo 

Gryf Polanów - Korona Człopa 

Olimp Gościno 2-1 Piast Drzonowo 

Orzeł Wałcz 0-2 Bałtyk II Koszalin 

Wiekowianka Wiekowo 6-0 Olimp Złocieniec 

Arkadia Malechowo 3-1 Mechanik Bobolice

reklama
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Stowarzyszenie „Lider Wałec-
ki” i strażacy ochotnicy z Golc
zorganizowali najmłodszym
mieszkańcom gminy kolejną
spartakiadę sportową. 

Zawody odbywały się 18 i 19 listopa-
da w Centralnym Ośrodku Przygotowań
Olimpijskich na Bukowinie. Wzięło
w nich udział 200 uczniów, którzy rozgry-
wali mecze w piłkę nożną i piłkę siatkową
oraz wzięli udział w zawodach sprawno-
ściowych, m.in. wyścigach z kozłowaniem
piłki i rzutem do kosza, skoku w dal czy
sztafecie biegowej. 

W piłce siatkowej dziewcząt z gimna-
zjum zwyciężyła reprezentacja Chwi-
ram 2, w piłce siatkowej chłopców również
najlepsza okazał się drużyna Chwiram 2.
W piłce nożnej dziewcząt z gimnazjum
zwyciężyła… drużyna Chwiram 2. Z kolei
w piłce nożnej chłopców pierwsze miejsce
zajęła drużyna Chwiram-Lubno. W kate-
gorii szkół podstawowych w piłce siatko-
wej dziewcząt zwyciężyła Szwecja, a w gru-
pie chłopców Dębołęka. W piłce nożnej
dziewcząt wygrała Gostomia, a chłopców
– Różewo. W zawodach sprawnościowych
w kategorii gimnazjum zwyciężył Chwi-

ram 3, pokonując Chwiram 2 i Chwiram-
-Lubno, a w kategorii szkół podstawowych
zwycięstwo wywalczyła drużyna Witanko-
wa, na drugim miejscu uplasowało się
Strączno, a na trzecim Szwecja. 

Podczas uroczystego zakończenia im-

prezy uczestnicy otrzymali dyplomy i na-
grody rzeczowe.

Realizacja spartakiady była możliwa
dzięki gminie Wałcz oraz Ministerstwu
Pracy i Polityki Społecznej z FIO w ramach
zadania „Wieś fajna jest”. ZB

W minioną sobotę w Zbąszyniu odbył
się VII Memoriał Bokserski im. Zbigniewa
Szulczyńskiego i Mariana Akonoma. Jedy-
nymi przedstawicielami naszego okręgu
byli pięściarze „Korony” Wałcz.

Do Zbąszynia przyjechało 75 zawod-
ników i zawodniczek z sześciu woje-
wództw, w tym sześcioro przedstawicieli
Wałcza. Młodzi pięściarze „Korony” roz-
poczęli mocnym uderzeniem, wygrywając
cztery pierwsze walki, z czego trzy

przed czasem. Zwycięstwa odnieśli Pa-
tryk Wielgo, Kevin Kokoszka, Karolina
Iwanicka oraz Łukasz Ławysz. Gorszy
dzień miał z kolei Bartłomiej Zając, który
stosunkiem 2-1 uległ dwa lata starszemu
zawodnikowi „Warty” Śrem. Na ringu
w Zbąszyniu pojawił się również debiu-
tant: Bartłomiej Kokoszka, który musiał
uznać wyższość zawodnika gospodarzy.

– Bardzo cieszymy się z coraz lepszej
postawy naszych podopiecznych. Oczywi-
ście miło nam, że wygrywają ze swoimi ró-

wieśnikami, ale najważniejszy jest ich stały
rozwój, a nie wyniki w takich turniejach
– komentują trenerzy „Korony”.
– Do Zbąszynia pojechali głównie naj-
młodsi zawodnicy naszego klubu, adepci
oraz młodzicy, na których najbardziej sta-
wiamy, bo w nich jest przyszłość. Co praw-
da przygotowujący się do finałów mi-
strzostw Polski młodzików Bartłomiej Za-
jąc przegrał walkę, ale dobrze, że zadyszka
dopadła go teraz, a nie za tydzień w Pozna-
niu. OPRAC. PK

Dwa sportowe dni

„Korona” na memoriale w Zbąszyniu

23 i 24 listopada w Wałczu odbył się po raz trzeci ogólnopolski turniej minipił-
ki siatkowej dziewcząt, w którym wzięło udział ponad 130 zawodniczek repre-
zentujących 35 zespołów i 18 miejscowości. 

W trakcie dwudniowych zmagań rozegrano blisko 400 spotkań w sześciu grupach
eliminacyjnych i finałowych w systemie „każdy z każdym”, dzięki czemu każda z uczest-
niczących drużyn rozegrała po 22 spotkania. W klasyfikacji końcowej najlepsze okazały
się zawodniczki SP w Kosieczynie (I zespół), na drugim UKS Pogodno Szczecin, a trzecie
UKS Orliki Szczecin. Reprezentantki pierwszego zespołu UKS Volley uplasowały się
na szóstej pozycji, drugi zespół znalazł się z kolei na pozycji 17., a drużyna SP nr 5 na 35. 

Każdy z uczestniczących zawodników i trenerów otrzymał pamiątkowe koszulki
i słodkie upominki ufundowane przez UKS Volley. Warto dodać, że klub otrzymał na to
zadanie wsparcie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.

Zarząd UKS Volley pragnie podziękować Panu Adamowi Rogoży i firmie PCMB
za udzielone wsparcie podczas organizacji turnieju. OPRAC. PK

Walczyły dziewczęta
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